
Глава Белозерского района 

Курганской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от  «17» июня 2022 года  №329 

     с. Белозерское 

 
 

О минимальном размере оплаты труда 
    

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 мая 2022 года № 973 «Об особенностях исчисления и 

установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины 

прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об 

утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) 

размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента 

дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного 

коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, 

предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 

25  Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации», устанавливающим  минимальный размер оплаты 

труда с 1 июня 2022 года  в сумме 15279 рублей в месяц, а также на 

основании постановления Конституционного суда Российской Федерации 

от 7 декабря 2017 года №38-П, исключающего альтернативные варианты 

применения районных коэффициентов и процентных надбавок за работу 

в особо климатических условиях и устанавливающего минимальную 

заработную плату на уровне 17570,85 рублей (МРОТ – 15279 рублей + 

15% уральского коэффициента) по Курганской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

         1. Администрации Белозерского района и руководителям 

самостоятельных структурных подразделений Администрации 

Белозерского района принять соответствующие нормативно-правовые 

акты об увеличении минимального размера оплаты труда работников 

бюджетной сферы.  

         2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Белозерского района принять соответствующие нормативно-

правовые акты об увеличении минимального размера оплаты труда 

работников бюджетной сферы.  

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.  



         4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Белозерского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Белозерского района                                                         А.В. Завьялов 


